АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«УСТЬ-ТЕЛЕНГУЙСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 сентября 2023  года	            						№ 18
с.Усть-Теленгуй
О своевременном включении отопления в образовательных, дошкольных и медицинских учреждениях, жилых домах и других зданиях сельского поселения «Усть-Теленгуйское» в отопительный период 2023-2024 годов.
В соответствии со ст.15 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2013 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях своевременного включения отопления в образовательных, дошкольных и медицинских учреждениях, жилых домах и других зданиях населённых пунктов сельского поселения «Усть-Теленгуйское», администрация сельского поселения «Усть-Теленгуйское» постановляет:
1. Руководителю теплоснабжающей организации  ООО «СПК  Первомайское»
а) обеспечить создание минимальных запасов твёрдого топлива на складе котельной села Усть-Теленгуй к началу предстоящего отопительного сезона в объёме не менее 7 суточного расхода.
б) обеспечить включение отопления:
в  детских дошкольных учреждениях, школах, лечебных учреждениях с 15 сентября 2023 года и других зданиях населённого пункта села Усть-Теленгуй.

2.Руководителю теплоснабжающей организации ООО «СПК  Первомайское» рекомендуем провести пробные пуски котельных до начала отопительного сезона.

3. В срок до 14 сентября 2023 года провести комиссионные проверки готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов котельной  и тепловых сетей. По результатам проверок составить акт проверки с оформлением паспортов готовности в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждёнными приказом Министра энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года за №103.
4.Акты проверок и паспорта готовности представить в срок до 19 сентября 2023 года в адрес администрации сельского поселения «Усть-Теленгуйское».

Глава сельского поселения
«Усть-Теленгуйское»                                                                                Ю.А.Бородин